令和８年２月２７日
保護者様

江戸川区立葛西第二中学校
校長 植木 清

第３学年主任 尾崎 裕文

第３学年卒業行事 「文化（芸術）教育」授業のお知らせ

春寒の候、保護者の皆様にはますますのご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃から、本

校の教育活動にご理解とご協力いただきありがとうございます。
 さて、「文化（芸術）教育」授業を第３学年卒業行事として下記の通り開催いたします。ま
た、今後のキャリア教育としても位置付けておこないます。
 今回、ミュージカル女優 青山 郁代さんをお迎えし、コンサートを開催いたします。保護者
の皆様もご参加いただけますので、ぜひお越しください。

記

１ 日 時  令和８年３月１０日（火） １３：４０～１４：５０
２ 場 所  体育館
３ 対 象  ３年生・全保護者
４ 出演者  ミュージカル女優 青山 郁代さん
              伴奏者      久保 沙央里さん
５ 内容

（１） 校長挨拶
（２） 出演者紹介
（３） 歌唱・講演
（４） 謝辞・花束贈呈

６ その他
（１） 上履きをご持参ください。
（２） ご飲食は、ご遠慮ください。
（３） カメラ撮影・ビデオ撮影等は、ご遠慮ください。
（４） 出欠票はありませんので、ご自由に参加ください。

受付で記名をお願いいたします。

【 ミュージカル女優 青山 郁代さん プロフィール 】
＜ミュージカル・舞台＞
帝国劇場ミュージカル「レ・ミゼラブル」コゼット役、「ミス・サイゴン」ジジ役など、様々
なミュージカル・舞台で活躍。他に、『オリバー！』『ZOROO THE MUSICAL』、『風と共に去り
ぬ』、『メリー・ポピンズ』、『ナイツ・テイル－騎士物語－』『キューティ・ブロンド』『マ
タ・ハリ』などに出演

＜テレビ出演＞
テレビ朝日『関ジャニの仕分け∞』カラオケ得点対決、『相棒』、『森村誠一の終着駅シリー
ズ 31 殺人の花客』、TBS ドラマ『G 線上のあなたと私』、関西テレビ放送ドラマ『はい！丸尾
不動産です。』、フジテレビ『オールスター合唱バトル』（ミュージカル合唱団）などに出演